
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.337,94 2024 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di dispositivi di
protezione individuale per gli operatori sanitari afferenti alla UOC I.A.O.A., in favore della Think Safe Italia S.r.l., per
un importo complessivo pari a € 1.096,67 iva esclusa nonché € 1.337,94 iva compresa. CIG: B456335B27

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 
a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 1 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato decreto, a mente del quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

 
 il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, 
l’Individuazione di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PREMESSO che con nota protocollo n. 167127/2024 (All. 1), la UOC Igiene Alimenti Origine Animali, ha 

rappresentato la necessità di approvvigionamento di dispositivi di protezione individuali, 
specificatamente n. 7 giacche, n. 7 gilet con logo ASL Roma 1 e n. 7 stivali con punta 
antinfortunistica, per lo svolgimento di attività lavorativa presso due strutture di 
macellazione; 

 
VISTA l’offerta economica dalla società Think Safe Italia S.r.l. (All. 2); 

 
RITENUTO conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. n. 

36/2023, della fornitura di dispositivi di protezione individuale per gli operatori sanitari 



afferenti alla UOC I.A.O.A., in favore della Think Safe Italia S.r.l., per un importo complessivo 
pari a € 1.096,67 iva esclusa nonché € 1.337,94 iva compresa; 

 
DATO ATTO  che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei prodotti occorrente alla Asl Roma 1 di cui 

al presente provvedimento, è pari a € 1.337,94 iva compresa (22%), produrrà costi sul conto 
economico 501020107 “Altri beni e prodotti non sanitari” di seguito ripartito nei Bilanci di 
competenza:  

 

C.E. 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari 

Anno 2024 € 1.337,94 I.C (15.11.2024 – 31.12.2024) 

 
DATO ATTO  che, a seguito dell’adozione del presente atto, il C.E. n. 501020107 “Altri beni e prodotti non 

sanitari” Bilancio 2024, rispetto all’adozione della delibera 176/2024, presenta la seguente 
situazione economica: 

 
C.E. 501020107 “Altri beni e prodotti non sanitari” 

 

Budget assegnato  € 267.908,00 

Budget già impegnato  € 144.484,73 

Budget impegnato con presente atto € 1.337,94 

Budget residuo  € 122.085,33 

 
RITENUTO conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. n. 

36/2023, della fornitura di dispositivi di protezione individuale per gli operatori sanitari 
afferenti alla UOC I.A.O.A., in favore della Think Safe Italia S.r.l., per un importo complessivo 
pari a € 1.096,67 iva esclusa nonché € 1.337,94 iva compresa; 
 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii;  

 
                                                                          

                                                                            DETERMINA 
 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di dispositivi di protezione 
individuale per gli operatori sanitari afferenti alla UOC I.A.O.A., in favore della Think Safe Italia S.r.l., per un 
importo complessivo pari a € 1.096,67 iva esclusa nonché € 1.337,94 iva compresa; 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento il Dott. Giampiero 
Romagnoli, Dirigente Veterinario della ASL Roma 1; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 



La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

             FIRMATO DIGITALMENTE                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ALLEGATO 1



 Cliente

DIP. TEC. PATRIMONIALE UOC
VIA ARIOSTO 3
00185 ARCINAZZO ROMANO RM
wanda.petitti@aslroma1.it

Think Safe Italia Srl
Via delle Ginestre 9/11  Destinazione
06083 Bastia Umbra, Pg

DIP. TEC. PATRIMONIALE UOC

P.IVA IT03471880546
185 ARCINAZZO ROMANO RMTelefono +39 075 9075 777

Mail: servizio.clienti@thinksafe.it
IBAN: IT19J 03069 03020 100000000050

TIPO DOCUMENTO RIF. ORDINE WEB NUMERO PARTITA IVA CODICE FISCALE CODICE SDI

Preventivi 935/24 0000000
DATA BANCA D'APPOGGIO PAG.

24/10/2024Bonifico Anticipato Banca Intesa San Paolo 1/1

CODICE U.M. QT PREZZO % SC. TOTALE IVADESCRIZIONE

MODALITA' DI PAGAMENTO

VIA ARIOSTO 3

21,47FW84 Stivali Antinfortunistici Bianchi Portwest Wellington 37 Bianco PZ 1 21,47 22

21,47FW84 Stivali Antinfortunistici Bianchi Portwest Wellington 39 Bianco PZ 1 21,47 22

42,93FW84 Stivali Antinfortunistici Bianchi Portwest Wellington 40 Bianco PZ 2 21,47 22

21,47FW84 Stivali Antinfortunistici Bianchi Portwest Wellington 43 Bianco PZ 1 21,47 22

42,93FW84 Stivali Antinfortunistici Bianchi Portwest Wellington 44 Bianco PZ 2 21,47 22

62,21DW024 Giacca Da Lavoro Softshell U Power Metropolis S Grigio PZ 1 62,21 22

186,64DW024 Giacca Da Lavoro Softshell U Power Metropolis M Grigio PZ 3 62,21 22

186,64DW024 Giacca Da Lavoro Softshell U Power Metropolis XL Grigio PZ 3 62,21 22

38,44DW025 Gilet Da Lavoro U Power Climb S Nero PZ 1 38,44 22

115,33DW025 Gilet Da Lavoro U Power Climb M Nero PZ 3 38,44 22

115,33DW025 Gilet Da Lavoro U Power Climb XL Nero PZ 3 38,44 22

20,00SP-CAL Costo Avvio Lavorazione Stampa/Patch PZ 1 20,00 22

16,75SP-LC Stampa/Patch a Colori Lato Cuore PZ 14 1,20 22

Salvo Vs diversa comunicazione il presente documento si intende accettato in tutte le sue parti pertanto si invita ad un attenta verifica dei dati
MERCE E SERVIZI BUONI/SCONTI SPESE INCASSO IMBALLO CONTRASSEGNO TRASPORTO OMAGGI ABBUONO

891,61 % 7,30
TOTALE DOCUMENTOTIPO TRASPORTOCOD.IVA IMPOSTA ASPETTO BENI PESO N.COLLIIMPONIBILE

1.096,67A VISTA VETTORE 12822 898,91 197,75
VETTORE DATA / ORA TRASPORTO NETTO A PAGARE

BRT 24/10/2024 16:16:00 1.096,67
NOTE FIRMA CONDUCENTE

SCADENZE FIRMA DEL CESSIONARIO

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2801
	DETRGDAT: 19/11/2024
	DETRSNUM: 452
	DETRSDAT: 19/11/2024
		2024-11-19T11:30:32+0100
	WANDA PETITTI


		2024-11-19T11:31:25+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-11-19T13:01:32+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-19T13:02:04+0100
	PAOLA BRAZZODURO




